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Styrelsens årsberättelse för verksamhetsåret 2022 
Harö Bredband Ekonomisk förening 
 
Styrelse 
Under verksamhetsåret har styrelsens ordinarie medlemmar bestått av Urban Gjers ordförande, Eva 
Bjurfors ekonomi, Björn Lundman projektör, Lars Nielsen sekreterare, Kajsa Stål kommunikation, 
Håkan Wängsö Support samt Anders Kjellstrand marknad. Suppleanter har varit Susanna Grandien 
och Mikael Brindbergs.  
 
Revisorer: Björn Lindskog och Lasse Östlund samt suppleant Thomas Sjöberg. 
 
Valberedning: Mats Hagebring, Hans Falk och Åsa Ekman med Mats som sammankallande 
 
Urban Gjers har suttit med som ordinarie ledamot i Stockholms Skärgårdsnät AB, Björn Lundman har 
varit suppleant.  
 
Årsstämma  
Årsmötet för verksamhetsåret 2021 hölls i Harö skola den 18 juni 2022.  
 
Styrelsemöten 
Styrelsen har haft 10 protokollförda möten under verksamhetsåret, de flesta via Teams, samt vid 
behov enstaka digitala arbetsmöten. Styrelsen hade en konferens i oktober på Djurönäset där vi gick 
igenom hur styrelsearbetet fungerar och hur vi skall effektivast fördela våra roller i den nya styrelsen.  
 
Medlemmar/inkopplade fastigheter 
Vid årets början 2022 hade föreningen 187 medlemmar och vid årsskiftet 2022 -2023 hade vi 
fortfarande 187 medlemmar. Inkopplade fastigheter vid årsslutet var 192.  
 
Medlemsinsatser och anslutningsavgifter 
Stämman 2022 beslutade att medlemsavgiften skulle fortsatt vara 250 kronor per fastighet och år. 
Medlemsinsatsen beslutades oförändrad, 27 000 kr per anslutning. Anslutningsavgiften för nya 
medlemmar ska motsvara verklig kostnad, vilket för 2022 bedöms till 8 000 kronor per enkel 
anslutning. Driftskostnaden beslutas av styrelsen och faktureras årsvis.  
 
Medlemsinformation 
Året 2022 var av med förvaltande karaktär med några nya förfrågningar, men inga nya 
medlemmar. Den stora händelsen var kabelbrott i Eknösundet pga draggande ankring, vilket 
skapade avbrott för hela Eknö, Skarprunmarn samt stora delar av Runmarö. Information gick 
dagligen ut via FB samt på vår hemsida och vi lyckades tillsammans med SSN laga avbrottet 
inom en vecka. 
 
Avbrottet påvisade behovet av redundans i fibernätet – vilket var en del av IP-onlys ansvar 
sedan avtalsstart. I och med att Global Connect tog över ansvaret som kommunikations-
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operatör intensifierades arbetet och behovet av uppkoppling till ett modernt redundant 
fibersystem. Detta kommer att implementeras under våren 2023. 
 
Stockholms Skärgårdsnät AB 
Företaget ägs av bredbandsföreningarna Ornö Fiber, Nämdö Fiber, Runmarö bredband och Harö 
bredband. Tillsammans har vi byggt ett gemensamt fibernät med EU-stöd sedan projektstart 
2017. Huvudprojekt samt de olika delprojekten på respektive ö-område slutfördes 2020.   
 
Stockholms Skärgårdsnät har 2021 köpt in projekteringsverktyg, Inside, som är ett verktyg 
för att tekniskt dokumentera och underhålla vårt fibernät. Konverteringsarbetet har nästan 
avslutats i vissa föreningar medan Harö har valt att vänta in erfarenheter innan vi slutför vår 
konvertering. Björn är ansvarig för detta.  
 
Projektet, Lokala aktiviteter 
Under året har styrelsen uppdaterat Förvaltningsplan samt Drift & Underhållsplaner.  
 
Även detta år har styrelsen lagt många arbetstimmar för att se till att vårt fibernät och 
driften fungerar samt att olika problem och frågeställningar löses! 
 
Alla i styrelsen har bidragit med sina speciella kompetenser och med många arbetstimmar 
som tillsammans gjort att vi fortsätter på rätt väg. Men det är fortfarande en hel del arbete 
kvar innan vi är i ett stabilt förvaltningsläge.  
 
Vi har genomfört en riktad marknadsföring till utvalda fastigheter, vilket har resulterat i 4 
nya medlemmar som samordnat installeras innan semesterperioden 2023. 
 
Stockholms Skärgårdsnät har genomfört en gemensam träff för samtliga föreningars 
styrelser. Det var ett bra sätt att lära känna varandra och har byggt nya personliga nätverk.  
 
 
Driften av nätet 
Fibernätet har en stabil funktion men till och från inträffar händelser som behöver åtgärdas. 
Det kan vara planerade ombyggnationer av fastighetsägare eller Vattenfall, men också 
driftsavbrott av olika karaktär. Exempel på händelser under 2022 är  
 

 Ombyggnation av luftledning till markledning på Lisslö 
 Sjökabeln på Idholmen återigen framspolad på sandstrand  
 Ombyggnation på luftledning till markledning i Källdal/Hamnviken på Harö 
 Skadad fiberkabel orsakad av gräsklippning 
 Skadad luftledning pga fallande träd, fibern oskadd 
 Större sjökabelbrott i Eknösundet orsakat av draggande ankring 

 
 
Försäkring 
Fysiska nätet är försäkrat via Stockholms Skärgårdsnät, medan Harö Bredband har en 
ansvarsförsäkring för styrelsen. 
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Borgen och lån till Stockholms Skärgårdsnät  
Harö Bredbandsförening beviljades år 2020 en ny kommunal borgen på 1 000 000 kr för 
perioden år 2021-2025. Avbetalning på lånet från Nordea sker med 200 000 kr per år och 
skulden per 2022-12-31 är 600 000 kr.  
 
 
Harö Bredbandsförening har per 2022-01-01 lånat ut sammanlagt 6 255 380 kr mot skuldebrev 
till Stockholms skärgårdsnät, vilket användes för att bygga vårt fibernät. Avbetalning har 
genomförts under 2022 med 257 120kr, vilket vid bokslut ger ett sammanlagt utlånat belopp på 
6 126 824kr för verksamhetsår 2022. 
 
Därutöver finns en skuld till Stockholms Skärgårdsnät (tidigare nämnt som Nämdö) på 340 273 
kr. Beloppet är skillnaden mellan bokfört värde (så mycket det kostade bygga) och vår fordran 
(så mycket vi lånade ut till SSN för att bygga). Skulden amorteras årligen. 
 
 
 
 
 
Harö maj 2023 
 
Styrelsen i Harö Bredband 
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Björn Lundman   Håkan Wängsö 
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Kajsa Stål 


